附件1

重大传染病防控补助项目2021年度绩效自评报告

    根据《盐池县财政局关于开展2021年部门项目支出绩效自评的通知》（盐财发[2022]26号）文件要求，对照绩效自评内容和方法，我院开展了盐池县2021年度项目资金绩效自评工作。现报告如下：
1、 绩效目标批复下达情况

（一）年初批复下达重大传染病防控补助项目资金预算和绩效目标情况。

年初未下达资金。
（二）年度中由县级资金安排下达重大传染病防控补助项目资金预算和绩效目标情况。

2021年年中下达重大传染病防控补助项目48万元。主要绩效目标为：带动乡镇卫生院、社区服务中心开展慢阻肺早期筛查培训；对适龄儿童的六龄牙进行窝沟封闭起到保护作用，使儿童患龄降低。心脑血管疾病早期筛查和干预适宜技术，健全完善慢性病及其危险因素监测网络，以慢性病综合防控示范区和全民健康生活方式行动为抓手，加强慢性病防控能力建设。
二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析。

1、项目资金到位情况分析。

重大传染病防控补助项目预算资金48万元，2021年到位资金48万元，资金到位率100%。
2、项目资金执行情况分析。

重大传染病防控补助项目预算资金2021实际总支出为10.31万元，资金执行率21.48%。

3、项目资金管理情况分析。

（1）项目资金为财政一体化系统管理，按照文件要求拨付至盐池县人民医院，保证资金的合理使用，便于上级主管部门检查、监督。

（2）严格执行财务制度，做的项目资金专款专用。

（二）绩效目标完成情况分析。（根据年初批复及年度中由县级资金安排的项目绩效目标及指标逐项分析）

1、产出指标完成情况分析。

(1)数量指标。

组织医院专家在9个乡镇卫生院开展慢阻肺早期筛查培训，对5000名适龄儿童六龄齿进行窝沟封闭，心脑血管疾病高危人群早期筛查完成率达到95%以上。
 (2)质量指标。

下乡开展慢阻肺早期筛查业务培训，提高专业技术人员业务能力；确保适龄儿童窝沟封闭完成率在85%以上；心脑血管疾病高危人群规范合理率在90%以上。
 (3)时效指标。

在一年内完成组织专家到乡镇卫生院开展培训以及重大传染病防控。

 (4)成本指标。

重大传染病防控补助项目预算资金共拨付48万元。

2、效益指标完成情况分析。

(1)经济效益。

通过对重点疾病的防范，逐步降低全县居民的门诊就诊以及住院病人医疗费。
(2)社会效益。

满足基层老百姓就医需求，降低重点疾病对全县的危害，降低居民患龋率。
 (3)生态效益。

该项目无经济效益。
(4)可持续影响。

长期提高居民健康水平，持续降低因口腔健康带来的疾病风险。

3、满意度指标完成情况分析。

2021年盐池县人民医院广泛深入地听取基层百姓意见，不断提高医疗人员就医水平，细化医疗与公共卫生服务，满意度达到95%以上。
三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

无

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

在此次绩效评价中，重大传染病防控项目绩效自评情况较好，项目预期完成21.48%。主要原因是部分资金下达时间较晚，项目无法及时实施。项目完成后将自评表及自评报告进行公开，广泛接受社会监督。

五、其他需要说明的问题

无